D
 5
.9
5
0
.0
/0
3

131
KENNLINIE
TYPENSCHLÜSSEL
 DR10-01 – C – N – 070 V 050
Benennung
Druckregelventil UNF
Anschlussart*
C = nur Einschraubventil (Cartridge)
SB4 = G1/2 Anschlussgehäuse, Stahl
AB4 = G1/2 Anschlussgehäuse, Aluminium
Dichtungswerkstoff
N = NBR
V = FPM
Einstelldruckbereich
030 = bis 20 bar
070 = bis 48 bar
140 = bis 96 bar
190 = bis 131 bar
Verstellart
V = verstellbar mit Werkzeug (6 kt. 5/32")
H = Handradverstellung
F = vom Werk voreingestellt, nicht verstellbar
Öffnungsdruckeinstellung
ohne = keine Einstellung, Feder entspannt
Druckwert = kundenspezifischer Öffnungsdruck auf Anfrage
EINBAURAUM
FC10-3
ABMESSUNGEN
D
ru
ck
a
n
st
ie
g
Begrenzung
gemessen bei ν = 34 mm²/s, TÖl = 46 °C
Millimeter (Inch)
Technische Änderungen vorbehalten
Formbohrwerkzeuge
Bezeichnung Mat.-Nr.
Stufensenker FC10-3 176282
Reibahle FC10-3 176283
Standardausführungen
Bezeichnung Mat.-Nr.
DR10-01-C-N-030V 3140403
DR10-01-C-N-070V 3026815
DR10-01-C-N-140V 3026816
DR10-01-C-N-190V 3026817
*Rohranschlussgehäuse
Bezeichnung Mat.-Nr. Werkstoff Anschlüsse Druck
FH103-SB4 3037697 Stahl, verzinkt G1/2 420 bar
FH103-AB4 3038092 Aluminium, eloxiert G1/2 245 bar
Dichtsätze
Bezeichnung Werkstoff Mat.-Nr.
FS103-N Seal Kit NBR 3071274
FS103-V Seal Kit FPM 3049443
Regelung
HYDAC Fluidtechnik GmbH
Justus-von-Liebig-Str.
D-66280 Sulzbach/Saar
Tel: 0 68 97 /509-01
Fax: 0 68 97 /509-598